



بازخوانی نقش خانواده هاشمی رفسنجانی در تثبیت فشارها علیه مردم ایران
گرا به دشمن برای بازسازی تحریم ها

اظهارات تند و ضد امنیت ملی یکی از فرزندان مرحوم هاشمی رفسنجانی در حمایت از تحریم‌های آمریکا و لزوم باقی ماندن نام سپاه در فهرست سازمان‌های تروریستی، اتفاقی بود که برای ناظران به هیچ وجه غیرمنتظره نبود. خاصه با توجه به سوابق تشکیلاتی، شخصیتی و خانوادگی او، باید گفت که صحبت‌هایی را مطرح کرد که کاملاً سازگار و هماهنگ با پیشینه و تبار سیاسی و خانوادگی او بودند.

«بنت» در میان انتقاد راست‌های افراطی مقابل مقاومت عقب‌نشینی کرد
صهیونیست‌ها پشت درهای بسته مسجد الاقصی

عصر سه‌شنبه و در شرایطی که گروه‌های مقاومت فلسطین در پاسخ به دعوت حماس برای مقابله با تجاوزگری اشغالگران در قدس اشغالی اعلام آماده‌باش هم‌جانانه کرده بودند، کابینه رژیم صهیونیستی با اعلام دستوری پلیس این رژیم را موظف کرد، از روز جمعه تا پایان ماه رمضان، از ورود غیرمسلمانان به مسجد الاقصی جلوگیری کند.

تحلیل مقایسه‌ای سخنان آیت‌الله رئیسی و رئیس دولت سابق در روز ارتش

انفعالیان

صفحه ۶ را بخوانید



«ایران» از ابعاد رسانه‌ای سخنان رئیس‌جمهور در روز ارتش در سطح منطقه و بین‌الملل گزارش می‌دهد

پاسخ در منشأ

شویا حسینی
پژوهشگر منطقه

آسیا و شمال آفریقا و همچنین نظام بین‌الملل به گونه‌ای است که آستان تحولات مختلف است. به همین دلیل تبیین سیاست‌های دفاعی جمهوری اسلامی توسط رئیس‌جمهور در این مرحله نقطه عطف محسوب می‌شود. منطقه طی روزها و ماه‌های اخیر شاهد تحولات و اجلاس‌های مختلف ضد ایرانی بود که عموماً توسط رژیم صهیونیستی مدیریت می‌شد و سخنان رئیس‌جمهور هم دقیقاً در راستای کانون تحولات و مرکز آن بود.

نشست‌های ضد ایرانی در منطقه

۱- اجلاس‌های شرم‌الشیخ: دیدار سه‌جانبه سرن، امارات و رژیم صهیونیستی به میزبانی قاهره بود که بعد از عادی‌سازی روابط بین این رژیم و امارات و بعدها بحرین صورت می‌گیرد و طی این مدت، با وجود اینکه قاهره، تل‌آویو را به رسمیت شناخته بود، ولی سفر مقامات صهیونیستی به مصر بیشتر شده است. این نشست در حالی صورت می‌گیرد که امارات و رژیم صهیونیستی مخالف روند مذاکرات هسته‌ای بودند. از سویی دیگر بسیاری از این رژیم‌ها، با توجه به روند خروج آمریکا از منطقه و تردیدهای ایالات متحده نسبت به استراتژی خود در منطقه غرب آسیا، به دنبال ائتلاف‌سازی و اجماع‌سازی هستند تا بتوانند خلأ قدرت در دوران پس‌امریکا را پر کنند. بر این اساس این کشورها شاید تمایل و توانایی اقدامات امنیتی و نظامی علیه جمهوری اسلامی را نداشته باشند، اما منطقه را به سمت امنیتی شدن سوق می‌دهند. بخصوص اینکه رژیم صهیونیستی به دنبال آن است که

هزینه‌های امنیتی و نظامی خود را بر سایر کشورها سرشکن کند.
۲- اجلاس‌های نقب: اجلاس نقب در جنوب فلسطین اشغالی با حضور وزرای خارجه آمریکا، امارات، بحرین، مراکش و مصر برگزار شد. در بیانیه پایانی این اجلاس که دوشنبه ۲۸ مارس صادر شد، بر تشکیل کمیته‌های امنیتی برای مقابله با تهدیدات ایران در منطقه، ایجاد سامانه هشدار سریع امنیتی و برگزاری ادواری این اجلاس تأکید شد. یانیر لاپید، وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی با اشاره به این که نشست سرن در نقب، پیامی قدرتمندانه برای ایران است، توضیح داد که برپایی چنین نشستی در گذشته امکان‌پذیر نبود و در آینده گسترش خواهد یافت. او همچنین در بیانیه پایانی این اجلاس منطقه‌ای با اشاره به این که همکاری‌های امنیتی در منطقه، نقشی تاریخ‌ساز دارند، افزود: «این نشست منطقه‌ای در نوع خود، نخستین نشست است و آخرین نشست نخواهد بود. از یک طرف ایالات متحده با حضور در این نشست به دنبال این بود که به شرکای منطقه‌ای خود اطمینان دهد که از هرگونه ائتلاف‌سازی علیه محورمقاومت و ایران حمایت خواهد کرد و از سویی دیگر ایالات متحده به دنبال شکل‌گیری موازنه قوا در وضعیت فعلی نظام بین‌الملل و در منطقه در حال حاضر و در دوران پس‌خروج خود از منطقه است.
۳- اجلاس‌های عقبه: نشست عقبه یکی دیگر از نشست‌هایی بود که در راستای تشکیل ناسیونالیسم عربی در دوران جدید است. ناسیونالیسم عربی جدید تفاوت ذاتی با دوران ناسیونالیسم عربی در عهد جمال

پیام‌های سخنرانی

۱- در سطح منطقه: سخنان رئیس‌جمهور به گونه‌ای بود که مخاطب خاص را دنبال می‌کرد. مخاطبی که در طول این مدت موجب ایجاد ناامنی و بی‌ثبات‌سازی در منطقه بود. رژیم صهیونیستی از زمان تشکیل تاکنون عامل اصلی بی‌ثباتی و جنگ‌های مختلف در منطقه بوده است. رئیس‌جمهور ضمن خط و نشان کشیدن برای رژیم صهیونیستی



عبدالناصر فقید دارد. ناسیونالیسم عربی در دهه‌های ۵۰ و ۶۰ کاملاً ماهیتی ضد صهیونیستی و ضد امپریالیستی داشت و خروجی آن همواره مخالف با آمریکا و رژیم صهیونیستی بود. اما نشست عقبه اردن که با حضور کشورهای اردن، مصر، امارات و عراق برگزار شد کاملاً ماهیتی در راستای سیاست‌های عراق مخالف هرگونه عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی است، اما برخی از کشورهای عربی به دنبال این هستند تا جایی که امکان دارد، عراق را از محور مقاومت جدا سازند. در پایان نشست مقرر شد از طریق خط لوله عقبه (خط لوله نفت عراق به اردن) روزانه ۲۰۰ هزار بشکه نفت از عراق با قیمت بسیار پایینی به اردن ارسال شود. در واقع هدف واقعی و اساسی این نشست چهارجانبه، برداشتن گام‌هایی به سمت عادی‌سازی با رژیم صهیونیستی است و این موضوعی است که گروه‌های سیاسی عراقی به شدت با آن مخالف هستند، زیرا هرگونه همکاری با رژیم صهیونیستی طبق قانون اساسی عراق جرم محسوب می‌شود.

براین اساس رسانه‌های مختلف منطقه‌ای این سخنان را پوشش گسترده دادند. العربیه رسانه سعودی ضمن پرداختن به مراسم روز ارتش عنوان کرد: رئیس‌جمهور ایران گفت که نیروهای مسلح ایران در صورت انجام «کوچک‌ترین حرکتی» علیه ایران مرکز اسرائیل را هدف قرار خواهند داد. الجزیره هم در خبری که نوشت: رئیس‌جمهوری گفت که پیام ما به رژیم صهیونیستی این است که اگر به دنبال عادی‌سازی روابط با برخی از کشورهای منطقه هستید، بدانید که حتی کوچک‌ترین تحرکات شما بر نیروهای اطلاعاتی، امنیتی و مسلح ما پوشیده نیست. باید بدانید که اگر کوچک‌ترین حرکتی را علیه ملت ما انجام دهد، نیروهای مسلح ما قلب رژیم صهیونیستی را هدف قرار خواهند داد.
۲- در سطح بین‌الملل: سخنان رئیس‌جمهور به غیر از اینکه در منطقه بازخورد متفاوتی داشت، در سطح بین‌الملل هم با بازخوردهای مختلفی مواجه شد. در کناره‌های منطقه‌ای و همسایگان و اتخاذ اصل بازی با حاصل جمع مثبت به دنبال نقش آفرینی هرچه بیشتر در معادلات منطقه‌ای و بین‌المللی است.
۳- سخن پایانی
به نظر می‌رسد سیاست و راهبرد صبر استراتژیک و انفعال در روابط منطقه‌ای و بین‌المللی به پایان رسیده است و جمهوری اسلامی براساس سه اصل عزت، حکمت و مصلحت و راهبرد جدید خود را به پیش می‌برد که ضمن حفظ مصلحت ملی از اصل عزت و حکمت غافل نشود، و پیامدهای جبران‌ناپذیری برای کشور در حوزه سیاست خارجی در پی داشته اما در دوره جدید ضمن افزایش سطح روابط با بازیگران منطقه‌ای و همسایگان و اتخاذ اصل بازی با حاصل جمع مثبت به دنبال نقش آفرینی هرچه بیشتر در معادلات منطقه‌ای و بین‌المللی است.
۴- در روز نظامی ۲۹ فروردین، در

به نظر می‌رسد سیاست و راهبرد صبر استراتژیک و انفعال در روابط منطقه‌ای و بین‌المللی به پایان رسیده است و جمهوری اسلامی براساس سه اصل عزت، حکمت و مصلحت راهبرد جدید خود را به پیش می‌برد که ضمن حفظ مصلحت ملی از اصل عزت و حکمت غافل نشود؛ امری که در دولت قبیل نادیده گرفته شد و پیامدهای جبران‌ناپذیری برای کشور در حوزه سیاست خارجی در پی داشت

عنوان کرد که تمام تحرکات این رژیم در رصد دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی جمهوری اسلامی قرار دارد.